Página 1 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 234/2025

Identificador: 0000234-23-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: NITU.BWN0. Relatório impresso em: 24/06/2025 às 14:50:44

 Abertura de Processo Digital
Por: Jeferson Porto de Almeida em Terça-feira, 24 de Junho de 2025 14:03:59

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário, indica ao secretário municipal de urbanismo e serviços
públicos de Piratini RS, Henrique Luiz Rosa da Silva, que realize a manutenção no canteiro da  Avenida Osvaldo Aranha.

JUSTIFICATIVA:

              A presente indicação é um pedido dos moradores da rua, que relatam que os balaústres encontrassem quebrados
e sem luzes. Tendo em vista que é o principal acesso do centro de eventos Erni Pereira Alves e sindicato rural, o apelo
estético dos balaústres embelezam a avenida e merecem a atenção do poder executivo

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 24 de 06 de 2025.

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Terça-feira, 24 de Junho de 2025 14:21:55

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 234/2025

Identificador: 0000234-23-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: NITU.BWN0. Relatório impresso em: 24/06/2025 às 14:50:44

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Terça-feira, 24 de Junho de 2025 14:22:13

Parecer: Favorável

Recebido 24/06/2025, Nº273

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 24 de Junho de 2025 14:35:52

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 234/2025

Identificador: 0000234-23-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: NITU.BWN0. Relatório impresso em: 24/06/2025 às 14:50:44

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Terça-feira, 24 de Junho de 2025 14:38:20

20ª Sessão Ordinaria - 26/06/2025.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000234-23-2025-5-00-0000-00